R E Q U E R I M E N T O  Nº. 807
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Nota-se que existe a necessidade de rampa para deslocamento de barcos no bairro Alvorada da Barra, sendo que tal equipamento para acesso ao rio é de grande utilidade para lazer e para pesca profissional.

A viabilização de projeto de construção de rampa para barcos e embarcações é solicitação dos moradores locais, sobretudo daqueles que sobrevivem da atividade da pesca.

Desta forma, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO TABORDA COLAUTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, viabilizar projeto de construção de rampa para barcos e embarcações no Bairro Alvorada da Barra em Terras de Botucatu (Alvorada da Barra).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2021.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/aco